



MOVIMIENTO DEL TESORO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022 *
Art. 128 inc. 8 de la Constitución de la Provincia de Mendoza, Ley 5747 y Decreto 3618/91



	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Acumulado al 31/05/2022
INGRESOS	32.066.465.869,49	27.713.610.592,96	28.564.103.783,60	38.398.470.288,76	35.715.881.131,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.458.531.666,36
CORRIENTES	26.236.151.101,12	27.674.160.311,59	28.531.236.651,34	32.365.873.732,47	35.561.689.040,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.369.110.837,20
De origen provincial	11.221.651.678,74	13.173.356.642,90	13.204.475.565,59	14.825.327.445,78	14.861.074.095,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.285.885.428,11
Tributarios	8.137.056.547,55	9.873.940.116,80	9.497.015.398,13	9.975.801.930,91	10.509.395.954,59								47.993.209.947,98
Regalías	1.212.696.355,97	1.254.560.152,98	1.115.089.195,22	1.367.062.563,38	1.376.495.566,47								6.325.903.834,02
Afectados	992.820.563,62	1.004.174.497,90	1.485.589.500,83	1.098.565.458,26	913.277.795,70								5.494.427.816,31
Otros Provinciales	879.078.211,60	1.040.681.875,22	1.106.781.471,41	2.383.897.493,23	2.061.904.778,34								7.472.343.829,80
De origen Nacional	15.014.499.422,38	14.500.803.668,69	15.326.761.085,75	17.540.546.286,69	20.700.614.945,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.083.225.409,09
Coparticipación Federal	11.947.506.921,96	11.883.486.575,43	8.485.406.533,95	10.106.765.426,25	11.880.836.348,47								54.304.001.806,06
Afectados	952.422.016,54	482.786.107,16	4.769.688.739,83	5.003.467.067,48	5.122.268.914,83								16.330.632.845,84
Otros Nacionales	2.114.570.483,88	2.134.530.986,10	2.071.665.811,97	2.430.313.792,96	3.697.509.682,28								12.448.590.757,19
DE CAPITAL	5.830.314.768,37	39.450.281,37	32.867.132,26	6.032.596.556,29	154.192.090,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.089.420.829,16
EGRESOS	23.511.449.983,99	21.356.696.553,86	28.352.586.892,71	24.666.713.782,08	42.244.345.341,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.131.792.554,47
CORRIENTES	21.821.858.648,59	20.273.832.397,47	26.437.651.845,36	22.983.546.222,32	29.774.370.569,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.291.259.683,30
Personal	11.022.606.614,69	10.870.042.096,29	12.129.960.550,24	10.062.246.476,89	15.304.493.062,33								59.389.348.800,44
Bienes y Servicios	3.097.228.395,32	2.637.815.605,48	3.283.760.013,79	3.722.726.768,39	3.825.919.649,23								16.567.450.432,21
Intereses y gtos. de la deuda	457.483.794,40	248.616.827,67	3.550.416.303,50	283.971.590,20	1.280.613.388,91								5.821.101.904,68
Transferencias	7.242.540.644,18	6.515.358.668,03	7.471.515.777,83	8.912.602.186,84	9.361.345.269,09								39.503.362.545,97
Otros egresos corrientes	1.999.200,00	1.999.200,00	1.999.200,00	1.999.200,00	1.999.200,00								9.996.000,00
DE CAPITAL	1.689.591.335,40	1.082.864.156,39	1.914.935.047,35	1.683.167.559,76	12.469.974.772,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.840.532.871,17
Bienes	156.756.854,57	305.004.513,99	389.668.777,01	172.970.359,65	152.280.989,94								1.176.681.495,16
Trabajos Públicos	1.072.180.909,88	322.285.524,90	624.057.239,39	670.356.550,90	823.566.377,50								3.512.446.602,57
Otros egresos de capital	460.653.570,95	455.574.117,50	901.209.030,95	839.840.649,21	11.494.127.404,83								14.151.404.773,44
SUBTOTAL	8.555.015.885,50	6.356.914.039,10	211.516.890,89	13.731.756.506,68	-6.528.464.210,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.326.739.111,89
Ingresos por financiamiento **	324.054.000,00	0,00	-92.347.739,30	489.813,00	696.285.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	928.481.628,70
Egresos por financiamiento	293.780.700,04	603.499.630,92	1.021.593.932,46	930.970.843,08	1.085.452.300,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.935.297.407,11
Amortización de la deuda consolidada **	286.430.733,79	603.468.417,76	1.021.593.932,46	930.290.843,08	1.085.419.243,47								3.927.203.170,56
Otros egresos	7.349.966,25	31.213,16		680.000,00	33.057,14								8.094.236,55
DÉFICIT / SUPERAVIT DEL MES	8.585.289.185,46	5.753.414.408,18	-902.424.780,87	12.801.275.476,60	-6.917.630.955,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO ACUMULADO	8.585.289.185,46	14.338.703.593,64	13.436.278.812,77	26.237.554.289,37	19.319.923.333,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.319.923.333,48

* Los movimientos y saldos contables, reflejados en el presente informe, surgen de las registraciones que las distintas Jurisdicciones del Gobierno de la Provincia efectúan, durante el ejercicio, en el sistema contable (SIDICO). Constituyen datos provisorios a la fecha de la presente publicación.

** Las registraciones contables y los ajustes de periodos anteriores quedan expuestos, conjuntamente, en la columna de "acumulado" del ejercicio corriente. Asimismo, las cifras de cada periodo mensual, se reflejan, por su importe debidamente ajustado, en el periodo correspondiente al de su ocurrencia, en el informe que se publica, discriminado mes por mes, en la página web de la TGP.

*** En ingresos de capital se expone la registración de fondos destinados al "Fideicomiso de Administración y pago para la ejecución de la obra "Aprovechamiento hídrico multipropósito Portezuelo del Viento y otras obras hídricas"